
PORTARIA PGJ Nº 1267/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar Estadual nº 12/93, 

CONSIDERANDO a decisão relativa às chancelas 10200/2019, 8638/2019 e Ofício nº 20/2019-
MP/PI;

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO MALATO NETO, titular da 3ª Promotoria de Justiça
de  Floriano,  para,  cumulativamente  às  atribuições  de  Coordenador  do  Grupo  de  Apoio  aos
Promotores  de Justiça  do  Júri,  e  com prejuízo  das  atribuições  da  3ª  Promotoria  de  Justiça  de
Floriano,  assegurar  a  continuidade  dos  serviços  da  13ª,  14ª  e  15ª  Promotorias  de  Justiça  de
Teresina-PI, integrantes do Núcleo das Promotorias de Justiça do Júri, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, Teresina-PI, 14 de maio de 2019.
 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

 


	PORTARIA PGJ Nº 1267/2019
	R E S O L V E

